
平成２８年１月８日

小学校６年保護者 様

尼崎市立若草中学校

校 長 北垣 裕之

尼崎市立小田南中学校

校 長 横井 哲男

オープンスクール・小田中学校入学説明会のご案内

新春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の

教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

オープンスクール（学校公開）を実施致しますのでご案内申し上げます。始業から放課後

まで一日中、学校公開しておりますので、ご都合のよい時間帯にお子さんとご一緒に、若草

中学校の普段の学校生活や学習活動の様子を見ていただきますようお願い申し上げます。

また、平成２８年度小田中学校入学予定の小学校６年保護者の皆様に、本校入学につきまし

ての説明会を開催させていただきます。ご多用の時期かと存じますが、ご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。

１ オープンスクール

日時 平成２８年１月３０日（土）

内容 ・５時間授業で行います。

・１年生は、百人一首大会（３・4 校時）を予定しています。

・2 年生は、進路説明会（5 校時）を予定しています。

・放課後の部活動見学もできます。

・日課表

朝の読書・学習 8:30～ 8:40

１時間目 8:50～ 9:40

２時間目 9:50～10:40

３時間目 10:50～11:40

４時間目 11:50～12:40

５時間目 13:20～14:10

放課後 部活動

２ 入学説明会

日時 平成２８年１月３０日（土）１４時３０分～１５時３０分

場所 若草中学校 体育館

３ その他

・当日は、正門または西門からお入りください。

・玄関で受け付けを済ませてから、ご参観ください。

・自転車の方は西門から入り、運動場北側歩道に駐輪してください。

・上履きをご持参してください。


